

# Yol, Yolcu, Yolda Olmak...

**Y**ol odur ki, sırat-ı mustakîm'dir; dosdoğru yoldur... Yol kelimesi kültürümüzde çok farklı anlamlar yüklenmiş kelimelerden biridir. "Gönülden gönüle bir yol vardır." Cümlesinin izine dahi, başka medeniyetlerde rastlayamazsınız, mesela.

"Yol O'nun varlık O'nun / Gerisi hep angarya..."

Diyen şairin, sırat-mustakimden gayri tutulacak yolun anlamsızlığına işaret ettiği gibi.

Hacı Bektaş'ın: "Bizim yolumuz, ilim irfan ve insanlık sevgisi üzerine kurulmuştur," sözünde tasavvufi bir yoldan bahsedilir.

Somut manada yol, patikadır, dikenlidir, engebelidir, düzdür. Medeniyet göstergesidir, çok defa... Yola nisbet edilir... önce refik, sonra tarik denilerek yol arkadaşında sonra önemsenir.

Gittiğin yol, yol değil denilerek, ikazın odaklandığı fiiller ve yaşam tarzı işaret edilir.

Gerçeği haykırmayan, hakikate ulaşmayan mananın yol olamayacağını, "Fikir ola ki, yol açasın. Yol ona derler ki bir gerçeğe ulaşsın" diyerek tarif ediyor, Hz. Mevlâna.

"Gönülü düşmeyenin, yolu düşmez" diyen ehl-i irfan, dostluğa ve sosyal ilişkilerdeki mihenk taşına vurgu yaptığını, sevgideki samimiyetin önemini sarih bir dille

ulaştırmış olur bizlere... Nihayet, "Uzun ince bir yoldayız. Gidiyoruz gündüz gece..."

Gönül yolculuğu, irfan yolcusu... Türk-İslâm tasında yörgülümüş ifadelerdendir. Batı inanç ve kültüründe yoktur.

Aşkın, ilmin ve medeniyetin bir yolculuk olduğunu bilmek, nasıl bir kadim sürecin ürünüdür?

Aşkın yolcusu olmak, ilmin yolcusu olmak, vatan derdinin yolcusu olmak, silya ulaşmanın yolcusu olmak, tarihin yolcusu olmak, kutsal toprakların yolcusu olmak...

Yolcu bir adımdır. Yolculuk niyettir...

Yolda olmak bir iradedir. Tevekkül etmenin kapısıdır.

İnsan hayatı boyunca bir yerlere doğru hareket eder. Hareket etmek de, yaşamak da yolda olmak demektir.

İnsan olmanın gereği bir çaba gerektirir. İnsanı farklı kılan, onun kendisini çevreleyen dünyayı, içinde yaşadığı toplumu, geçmişini ve bizzat kendisini tanımak ve bilmek yolunda gösterdiği çabadır. Yolda olmak, kendinizi sorgulama, tanıma sürecidir. İnsanlar doğal olarak bilmek isterler (Aristoteles).

Aslolan yolda olmaktır...

**Eser ÇAPADAĞ**